



Polski Związek Podnoszenia Ciężarów
Polish Weightlifting Federation

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI PZPC
01.01.2018 - 31.12.2018



Warszawa, 03.09.2019

Rok 2018 rozpoczął się od kadrowych zgrupowań – senierek w Zakopanem, w dniach 11-25 stycznia, seniorów we Władysławowie, w dniach 21 stycznia – 3 lutego oraz junierek młodszych do lat 27 w dniach 29 stycznia – 10 lutego, w Zakopanem. Polski Związek Podnoszenia Ciężarów wchodził w drugi rok działalności władz PZPC wybranych w grudniu 2016 roku. Przechodząc do przedstawienia tego, co działo się w roku 2018 – ze względu na ważność spraw - należy cofnąć się do daty 16 grudnia 2017, gdy po zakończeniu XXII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego Delegatów PZPC, w Centrum Olimpijskim w Warszawie, odbyło się ostatnie w roku 2017 posiedzenie Zarządu PZPC.

Obok prezesa PZPC **Mariusza Jędry**, uczestniczyli w nim – wiceprezes PZPC ds. organizacyjnych **Zygmunt Wielogórski**, wiceprezes PZPC ds. sportowych **Witold Dziurla**, wiceprezes ds. sędziowskich **Jacek Zawadzki**, członek Prezydium Zarządu PZPC **Bartłomiej Bonk**, Skarbnik PZPC **Andrzej Wilk**, członkowie Zarządu - **Mirosław Choroś**, **Stefan Długosz**, **Antoni Kawalek**, **Ryszard Szewczyk**, **Jacek Góralski**. Obecni byli – członkowie Komisji Rewizyjnej PZPC, przewodnicząca **Katarzyna Choroś**, **Waldemar Gospodarek**, Sekretarz Generalna PZPC **Halina Piłkuła**, Kierownik Wyszczolenia PZPC **Bogusław Maliszewski**, trener kadry kobiet **Antoni Czerniak**, **Marcin Kryszko** – aplikant z Kancelarii Dauerman.

Porządek obejmował m.in. przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu PZPC z dnia 03.11.2017 roku, ocenę startu reprezentacji senierek i seniorów w mistrzostwach świata w Anaheim (USA), wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki o przyznanie nagród pieniężnych dla trenerów za wyniki sportowe uzyskane w mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy senierek i seniorów w roku 2017, decyzję Zarządu Międzynarodowej Federacji Podnoszenia Ciężarów w sprawie projektu systemu kwalifikacji olimpijskich w podnoszeniu ciężarów do igrzysk w Tokio 2020, dyskusję i wnioski na temat „Programu Walki z dopingiem w Polskim Związku Podnoszenia Ciężarów”. Członkowie Zarządu PZPC zapoznali się z projektem umowy o zobowiązaniu zawodnika do przestrzegania przepisów antydopingowych. Powołana została - Komisji ds. podziału specjalistycznego sprzętu sportowego do umów MSiT’2017 i sprzętu z inwentaryzacji OSSM Siedlce. Zatwierdzono prowizorium budżetowe na 2018 rok.

Zarząd PZPC postanowił z dniem 1 stycznia 2018 roku nie przedłużać współpracy (umowy zadaniowe na poszczególne zgrupowania) z dotychczasowym trenerem kadry Robertem Dołęgą. Jednocześnie Zarząd PZPC postanowił powołać na tę funkcję trenera Mirosława Chorosia. Nowo wybrany opiekun kadry seniorów złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Zarządu PZPC z dniem 16 grudnia 2017 roku.

W związku z pismem z klubu LKS Budowlani Nowy Tomyśl, jakie wpłynęło do Biura PZPC w dniu 15 grudnia 2017 roku, dotyczącym reaktywacji OSSM w Nowym Tomyślu, Zarząd PZPC podczas posiedzenia w dniu 16 grudnia, wstępnie zdecydował o rozpoczęciu starań na wznowienie funkcjonowania nowotomyskiego ośrodka w roku 2018, w ramach środków przyznanych z MSiT (w zależności od wysokości tych środków).

8 stycznia 2018 roku w Centrum Olimpijskim w Warszawie, z udziałem m.in. Prezydenta RP **Andrzeja Dudy**, odbyło się **Noworoczne Spotkanie Rodziny Olimpijskiej**. Istotnym punktem uroczystości było wręczenie okolicznościowych statuetek PKOl dla najlepszych związków sportowych 2017 roku. **W tym gronie wyróżnionych czyli najlepszych polskich związków sportowych w roku 2017 znalazł się Polski Związek Podnoszenia Ciężarów!** Okolicznościowe statuetki prezesom 13 związków sportowych, w tym prezesowi PZPC **Mariuszowi Jędrze** wręczyła wiceprezes PKOl **Irena Szewińska**.

10 stycznia 2018 roku, na Stadionie Narodowym w Warszawie, z okazji **Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości** Rzeczypospolitej Polskiej, prezydent RP **Andrzej Duda**, spotkał się ze środowiskiem sportowym, w tym z przedstawicielami polskich ciężarów – prezesem PZPC **Mariuszem Jędrą**, medalistą olimpijskim, MŚ i Europy **Bartłomiejem Bonkiem** oraz pierwszą polską seniorską mistrzynią świata w ciężarach **Aleksandrą Klejnowską - Krzywańską**.

Inicjatorem wydarzenia była Kancelaria Prezydenta RP. W trakcie spotkania zaprezentowany został filmowy dokument pt. **“100 lat największych sportowych emocji”**, w którym pokazano m.in. sylwetki wielkich przedstawicieli podnoszenia ciężarów – **Agaty Wróbel**, **Waldemara Baszanowskiego**, **Zygmunta Smalcerza** i **Szymona KołECKiego**.

W dniu 11 stycznia rozpoczęło i trwało do 25 stycznia pierwsze zgrupowanie kadry senierek na sezon 2018. Trener kadry senierek **Antoni Czerniak** powołał na to zgrupowanie następujące zawodniczki: **Agnieszka Zacharek** (CWZS Zawisza Bydgoszcz), **Joannę Łochowską** (UKS Zielona Góra), **Patrycję Piechowiak** (LKS Budowlani Całus Nowy Tomyśl), **Jolantę Wiór** (GKS Andaluzja Transbed Piekary Śląskie), **Kingę Kaczmarczyk** (MAKS Tytan Oława), **Małgorzatę Wiejak** (CWZS Zawisza Bydgoszcz) i **Aleksandrę Mierzejewską** (Legia Warszawa). Trenerowi Czerniakowi pomagał szkoleniowiec kadr U20 i U23 kobiet **Marek Sachmaciński**.

W sobotę, 13 stycznia, w związkowej siedzibie na terenie AWF, odbyło się pierwsze w roku 2018 posiedzenie **Komisji Sędziowskiej PZPC**, a udział wzięli – przewodniczący **Bogusław Mokranowski** (Śląski OZPC), **Zbigniew Ostrowski** (Mazowiecki OZPC, wiceprzewodniczący Komisji Sędziowskiej PZPC), **Jacek Zawadzki** (Kujawsko-Pomorski OZPC, sekretarz Komisji Sędziowskiej PZPC, wiceprezes PZPC do spraw sędziowskich), **Tadeusz Niwiński** (Dolnośląski OZPC, członek), **Jacek Góralski** (Dolnośląski OZPC, członek), **Janusz Kamiński** (Łódzki OZPC, członek), **Jan Święcicki** (Mazowiecki OZPC, członek Prezydium Komisji Sędziowskiej PZPC), **Stefan Fafek** (Opolski OZPC, członek Prezydium Komisji Sędziowskiej PZPC), **Roman Wanot** (Śląski OZPC, członek), **Aleksander Ogrodnik** (Warmińsko-Mazurski OZPC, członek). Ze składu Komisji Sędziowskiej zabrakło jedynie **Tadeusza Niemca** (Lubelski OZPC). W obradach uczestniczył także zaproszony Honorowy Przewodniczący Komisji Sędziowskiej PZPC **Stanisław Wyszomirski**.

Program obrad zawierał następujące punkty: 1. Informacja o wprowadzonych i obowiązujących od 1 stycznia 2018 roku zmianach w przepisach technicznych IWF; 2. Praktyczna nauka ustalania kolejności podczas zawodów według nowych zasad IWF; 3. Informacja o planowanych zmianach przepisów przez IWF; 4. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Sędziowskiej na 2018 rok; 5. Zatwierdzenie listy sędziów głównych oraz członków jury na imprezy centralne na 2018 rok; 6. Propozycje obsad sędziowskich imprez międzynarodowych na 2018 rok; 7. Propozycje obsad sędziowskich imprez centralnych w I półroczu 2018 roku; 8. Ustalenie standardów i zasad awansu sędziów na wyższe stopnie. 9. Sprawy różne. Jacek Góralski poinformował o zakupionym przez PZPC nowym systemie sędziowskim firmy Eleiko. Komisja wyraziła zasadność przygotowania (przy pomocy PZPC) przeszkolenia dla sędziów, w ich pracy z nowym systemem! Przewodniczący Komisji przybliżył też zgromadzonym plany wprowadzenia w przepisach IWF nowych kategorii wagowych. Miały one wejść w życie pod koniec 2018 roku. Komisja jednogłośnie zaproponowała kandydatury sędziowskie na - Mistrzostwa Europy Seniorów – **Zdzisława Żołopy, Emilii Cichockiej i Agnieszki Soćko**, na Mistrzostwa Europy U15 i U17 **Jacka Góralskiego, Rafała Bachańskiego** oraz **Kamili Sidor-Tomaszek**, na Mistrzostwa Europy Juniorów U20 i Młodzieżowe U23 **Piotra Litwina, Katarzyny Błachowicz, Jacka Zawadzkiego**, na Mistrzostwa Świata Juniorów U20 – **Bogusława Mokranowskiego**, na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie – **Zbigniewa Ostrowskiego**, na Akademickie Mistrzostwa Świata - **Zdzisława Żołopy, Zygmunta Wielogórskiego, Jacka Zawadzkiego, Zbigniewa Ostrowskiego, Rafała Bachańskiego, Agnieszki Soćko**, na Mistrzostwa Świata Seniorów – **Zygmunta Wielogórskiego**, na Turniej Nadziei Olimpijskich CEFTA - **Jana Podsiadłego**, na Puchar Bałtyku – **Janusza Kamińskiego** (rez. **Piotr Buczek**), na Turniej Grupy Wyszechradzkiej **Lecha Labuddy**, na Turniej o Puchar Unii Europejskiej – **Jana Świącickiego**.

Komisja Sędziowska PZPC ustaliła następujące zasady awansu sędziów na wyższe stopnie sędziowskie, obowiązujące od dnia 13.01.2018 roku - sędziowie mogą awansować (od momentu zdania egzaminu na sędziego) - awans na sędziego Okręgowego II - po okresie 1 roku i minimum 5 sędziowaniach; awans na sędziego Okręgowego I - po okresie 2 lat i minimum 15 sędziowaniach; awans na sędziego Państwowego I - po okresie 3 lat i minimum 35 sędziowaniach; awans na sędziego Państwowego II - po okresie 5 lat i minimum 55 sędziowaniach; awans na sędziego Międzynarodowego II - po okresie 7 lat i minimum 75 sędziowaniach; awans na sędziego Międzynarodowego I - po okresie 10 lat i minimum 100 sędziowaniach.

Komisja zapoznała się z wnioskami na awanse sędziów na wyższe stopnie - na sędziego Państwowego I: **Paterek Przemysław, Kochański Janusz, Ściebiorowski Łukasz**, na sędziego Międzynarodowego II: **Szynał Henryk, Wilk Andrzej**; na sędziego Międzynarodowego I; **Podsiadły Jan, Świącicki Jan**. Komisja Sędziowska PZPC jednogłośnie awansowała wymienionych na wyższe stopnie - po uprzednim zdaniu egzaminów przez zainteresowanych (dotyczy to awansu na stopnie międzynarodowe).

21 stycznia w COS Władysławowo rozpoczęło się pierwsze w roku 2018 zgrupowanie kadry seniorów – nowy trener kadry **Mirostław Choroś** na pierwsze zgrupowanie powołał dziewięciu zawodników – **Dominika Kozłowskiego** (CWZS Zawisza Bydgoszcz), **Damiana Wiśniewskiego** (CWZS Zawisza Bydgoszcz), **Piotra Poniedziałka** (CLKS Mazovia Ciechanów), **Daniela Bajera** (MGLKS Tarpan Mrocza), **Krzysztofa Zwarycza** (KS Budowlani Opole), **Kacpra Kłosa** (MGLKS Tarpan Mrocza), **Łukasza Grełę** (KS Budowlani Opole), **Sebastiana Hoima** (KS Budowlani Opole), **Arkadiusza Michalskiego** (KS Budowlani Opole).

23 stycznia 2018 roku w siedzibie PZPC w Warszawie odbyło się spotkanie prezesa PZPC **Mariusza Jędry** z przedstawicielami AWF Białą Podlaska – dziekanem WWFIS, dr hab. prof. nadzw. **Hubertem Makarukiem**, dr **Pauliną Szyszką** i dr **Jarostawem Sacharukiem**. Pan profesor przekazał pismo w sprawie objęcia przez szefa związku Patronatu Honorowego Akademickich Mistrzostw Świata w Podnoszeniu w Białej Podlaskiej w dniach 20-23 września 2018. – *To dla mnie, a także dla całego środowiska, wielki zaszczyt, przyjemność i zobowiązanie* – to słowa szefa związku. Prezes PZPC zapewnił o wsparciu i wszelkiej pomocy ze strony związku jeśli chodzi o sprawy organizacyjne i logistyczne tej prestiżowej imprezy rangi MŚ organizowanej w roku 2018 w Polsce.

Pierwsze posiedzenie Zarządu PZPC w roku 2018 odbyło się 15 lutego 2018 roku. W posiedzeniu uczestniczyli - prezes PZPC **Mariusz Jędra**, **Zygmunt Wielogórski** (wiceprezes ds. organizacyjnych), **Bartłomiej Bonk** (członek Prezydium Zarządu), **Andrzej Wilk** (Skarbnik PZPC), **Przemysław Barański** (członek Zarządu), **Stefan Długosz** (członek Zarządu), **Antoni Kawatek** (członek Zarządu), **Ryszard Szewczyk** (członek Zarządu), **Jerzy Michura** (Członek Zarządu), **Jaśniak Jerzy** (członek Zarządu) oraz **Katarzyna Choroś** (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej PZPC), **Sebastian Ołubek** – wiceprzewodniczący Rady Trenerów PZPC, **Halina Piкуła** (sekretarz generalny PZPC), **Bogusław Maliszewski** (Kierownik Wyszkołenia PZPC), **Danuta Utnicka** (Główna Księgowa PZPC), **Edyta Więckowska** (Specjalista PZPC). Zaproszeni goście: **Katarzyna Klimaszewska**, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu w Raszynie, **Sławomir Ruszczyk**.

Dyrektor GOS dokonała prezentacji realizacji projektu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu tj. hali sportowej m.in. na potrzeby podnoszenia ciężarów. Dofinansowanie inwestycji przez MSiT w wysokości 7 mln złotych (całość inwestycji około 18 mln złotych).

Halina Piкуła, Sekretarz Generalna PZPC poinformowała o wysokości dofinansowania poszczególnych umów MSiT na 2018 rok. Prezes PZPC **Mariusz Jędra** przedstawił sprawę reaktywowania OSSM PZPC od dnia 01.03.2018. **Bogusław Maliszewski**, Kierownik Wyszkołenia PZPC zreferował proponowane składy osobowe w poszczególnych OSSM. **Zarząd PZPC w głosowaniu podjął uchwałę o reaktywowaniu działalności OSSM PZPC z dniem 01.03.2018 roku w Biłgoraju, Dobryszycach i Nowym Tomysłu.**

Bogusław Maliszewski, Kierownik Wyszkozenia PZPC zreferował program szkolenia kadr narodowych w 2018 roku. Członek zarządu PZPC Jerzy Michura zreferował sprawy sędziowskie w zakresie dotyczącym zakupu emblematów, legitymacji sędziowskich oraz tłumaczenia i wydrukowania przepisów IWF. Zatwierdzono organizatorów Mistrzostw Polski i Pucharów Polski w 2018 roku, **Prezes PZPC p. Mariusz Jędra zaproponował kandydaturę Bartłomieja Bonka na funkcję Wiceprezesa PZPC ds. Szkoleniowych**. Zarząd PZPC zatwierdził Bartłomieja Bonka na funkcję Wiceprezesa PZPC ds. Szkoleniowych. Kierownik Wyszkozenia Maliszewski, przedstawił, a Zarząd PZPC zatwierdził skład osobowy na Mistrzostwa Europy Seniorek i Seniorów w Bukareszcie. Ponadto Zarząd PZPC zatwierdził Regulamin klas sportowych PZPC na 2018 rok, Regulamin Drużynowych Mistrzostw Polski na 2018 (wersja 2017), termin Mistrzostw Polski Seniorek i Seniorów. **Prezes PZPC Mariusz Jędra zaproponował pana Antoniego Kawałka na przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej i Zmiany Barw Klubowych PZPC**. Pan. A. Kawałek wyraził zgodę. Zarząd PZPC jednogłośnie podjął uchwałę o powołaniu p. Antoniego Kawałka na Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej i Zmiany Barw Klubowych PZPC.

W pierwszym kwartale 2018 roku 2018, planowo odbywały się zgrupowania kadrowe grup reprezentacyjnych, ruszyły rozgrywki Drużynowych Mistrzostw Polski, ustaleni zostali gospodarze kolejnych imprez kalendarza PZPC rangi MP. Zbliżały się terminy się też mistrzostw Europy seniorek i seniorów.

Po wielu perypetiach i rezygnacji Tirany z organizacji zawodów, mistrzostwa „przejęła” federacja rumuńska i stolica kraju – Bukareszt. W związku z absencjami krajów objętych karencją – w Rumunii mieliśmy wielkie szanse osiągnąć spory sukces. Należało tylko w maksymalny sposób wykorzystać szanse. **Pion szkolenia, w swoich założeniach startowych podał za cel - seniorki – zdobycie dwóch medali (Joanna Łochowska, Aleksandra Mierzejewska) oraz czterech miejsc w pierwszej ósemce, seniorzy – zdobycie jednego medalu (Arkadiusz Michalski) i siedmiu miejsc w pierwszej ósemce.**

Wyniki z Mistrzostw Europy Seniorek i Seniorów okazały się wielkim sukcesem polskich ciężarów. Ekipa w Bukareszcie wywalczyła aż 7 medali. **Kobiety zdobyły cztery medale - dwa złote i dwa brązowe; złote medale: Joanna Łochowska kat 53 kg z wynikiem w dwuboju 196 kg, Aleksandra Mierzejewska w kat. + 90 kg z wynikiem w dwuboju 237 kg, dwa brązowe medale - Patrycja Piechowiak w kat. 69 kg z wynikiem w dwuboju 215 kg, Kinga Kaczmarczyk w kat. 90 kg z wynikiem w dwuboju 225 kg. Oprócz tego - Małgorzata Wiejak w kat. 75 kg – zajęła 4 miejsce z wynikiem w dwuboju 222 kg, Agnieszka Zacharek w kat. 48 kg – 6 miejsce z wynikiem w dwuboju 153 kg.**

Mężczyźni - trzy medale - złoty, srebrny i brązowy; złoty medal - Arkadiusz Michalski kat 105 kg z wynikiem w dwuboju 396 kg, srebrny medal - Kacper Kłos w kat. 85 kg z wynikiem w dwuboju 342 kg, brązowy medal: Łukasz Grela kat 94 kg z wynikiem w dwuboju 357 kg, Daniel Bajer w kat. 77 kg – 5 miejsce z wynikiem w dwuboju 334 kg, Krzysztof Zwarycz w kat. 85 kg – 6 miejsce z wynikiem w dwuboju 332 kg, Piotr Poniedziałek w kat. 69 kg 12 miejsce z wynikiem w dwuboju 281 kg, Damian Wiśniewski w kat. 69 kg 11 miejsce z wynikiem w dwuboju 286 kg, Paweł Kulik w kat 94 kg nie ukończył dwuboju - „spalone „ rwanie na 155 kg.

Po powrocie ekipy do kraju z Bukaresztu, w dniu 11 kwietnia, minister Sportu i Turystyki Witold Bańka, spotkał się z naszymi medalistkami i medalistami ME senierek i seniorów oraz ich trenerami. W uroczystości udział wzięli także – prezes PZPC Mariusz Jędra Podnoszenie ciężarów należało do najbardziej medalodajnych dyscyplin polskiego sportu nie tylko w tym czasie, bo jak się okaże na finiszu 2018 – także w całym polskim sporcie.

Jakby sukcesów było mało, pod koniec kwietnia 2018 okazało się, że Polska może być gospodarzem mistrzostw Europy do lat 20 i 23. 25 kwietnia Polski Związek Podnoszenia Ciężarów otrzymał bowiem od Europejskiej Federacji Podnoszenia Ciężarów (EWF) oficjalne potwierdzenie zamiany organizatora tegorocznych ME U20 i U23 z z Hiszpanii na Polskę! Bardzo poważnym kandydatem do organizacji zawodów stał się Zamość. Potwierdził to szef Lubelskiego Okręgowego Związku Podnoszenia Ciężarów – Zdzisław Żołopa.

15 czerwca w Innsbrucku rozegrane zostały zawody Drużynowego Pucharu Unii Europejskiej. Do sukcesów senierek i seniorów w ME w Bukareszcie doskonale dopasowali się ich młodsze koleżanki i koledzy. Reprezentanci Polski wygrali wszystko, co do wygrania było! Do Austrii pojechali – Monika Marach (MGLKS Tarpan Mrocza), Milena Rutkowska (CLKS Mazovia Ciechanów), Sylwia Oleśkiewicz (LKS Omega Kleszczów), Antoni Kadłubowski (UKS Impuls Warszawa), Bartosz Boncik (ŁKS Orłęta Łuków) i Przemysław Korneluk (MGLKS Tarpan Mrocza), trenerzy - Ireneusz Peplowski, Wojciech Gesek i Marcin Lampe. Kierownikiem ekipy był członek władz ciężarowych Unii Europejskiej, sędzia Jerzy Michura. Startowały zespoły składające się z zawodniczek i zawodników do lat 15, do lat 17 i do lat 20 z Polski, Austrii, Włoch, Malty, Szwecji, Chorwacji, Słowenii, i Hiszpanii. **Biało-czerwoni wygrali we wszystkich kategoriach wiekowych indywidualnie, w punktacji Open i drużynowo!!!** Rekordy Polski poprawiały - Monika Marach w rwaniu kat. 58 kg – 78 kg i Milena Rutkowska w kat. 75 kg U17 – w podrzucie – 104 kg. W grupach U15 – dziewcząt wygrywali - Monika Marach i uzyskała w dwuboju 168 kg (78 kg + 90 kg) – 238,19 pkt, chłopców - Antoni Kadłubowski 207 kg (96 kg + 111 kg) – 276,88 kg, kat. wiekowa U17 – Milena Rutkowska 180 kg (76 kg + 104 kg) i Bartosz Boncik 248 kg (113 kg + 135 kg) 314,96 pkt; kat. wiekowa U20 – Sylwia Oleśkiewicz 143 kg (65 kg + 78 kg) – 227,41 pkt, Przemysław Korneluk 305 kg (135 kg + 170 kg) 378,08 pkt. Najlepsze rezultaty Open (punktacja Sinclaira) – kobiety: 1. Monika Marach; 2. Sylwia Oleśkiewicz; 3. Milena Rutkowska; mężczyźni: 1. Przemysław Korneluk; 4. Bartosz Boncik; 7. Antoni Kadłubowski. Drużynowo: 1. Polska 1667,26 pkt; 2. Włochy 1483,23; 3. Austria 1357,23; 4. Chorwacja 1186,27. 5. Szwecja 1002,01; 6. Słowenia 472,05; 7. Malta 321,93; 8. Hiszpania 210,51.

W drugi kwartał 2018 polskie ciężary weszły po sukcesach międzynarodowych. Powoli zbliżał się termin mistrzostw Europy U15 i U17 (Mediolan) 22-29.07. 2018 r), Mistrzostwa Świata U20 (06 – 14.07) w Taszkencie, turnieju TNO w Ózd, w dniach 05-08.07. 2018. W Turnieju Nadziei Olimpijskich na Węgrzech Polskę reprezentowali niżej wymienieni sportowcy - juniorki: **Rzepecka Dominika** – w kat. 58 kg wynik 133 kg, pkt Sinclaira 193; **Brzostek Karolina** w kat. 58 kg wynik 134 kg, pkt. Sinclaira 192; **Czajka Karolina** kat. 63 kg wynik 154 kg, pkt Sinclaira 209; **Kwiatkowska Kinga** w kat. 69 kg wynik 146 kg, pkt Sinclaira 190. Punktacja zespołowa (punktowały 3 najlepsze zawodniczki z drużyny): 1. Węgry - 650 pkt; **2. Polska - 594 pkt**; 3. Czechy - 572 pkt; 4. Słowacja 485 pkt. **Juniorzy: Kramarz Przemysław** w kat 69 kg, wynik 225 kg, pkt Sinclaira 302; **Wiatrowicz Jakub** w kat 69 kg, wynik 259 kg, pkt Sinclaira 352; **Bęben Patryk** w kat. 77 kg wynik 287 kg, pkt Sinclaira 360; 4. **Wintrowicz Szymon** w kat 85 kg, wynik 280 kg, pkt. Sinclaira 335; **Głyżewski Łukasz** w kat 85 kg, wynik 267 kg pkt Sinclaira 333; 6. Puchała Michał w kat 94 kg wynik 270 kg, pkt Sinclaira 317. Punktacja zespołowa (punktowało 5 najlepszych zawodników z drużyny): **1. Polska - 1697 pkt**; 2. Węgry - 1575 pkt; 3. Czechy - 1504 pkt; 4. Słowacja – 1399 pkt. Na dwa dni przed rozpoczęciem MŚ U20 w Taszkencie obradował Kongres IWF (5-6.07). Wzięli w nim udział - prezes PZPC Mariusz Jędra oraz wiceprezes PZPC ds. organizacyjnych **Zygmunt Wielogórski**. Głównym punktem było przyjęcie propozycji nowych kategorii wagowych w ciężarach. Prace oraz konsultacje trwały dobre kilkanaście miesięcy. **Kongres zaaprobował dziesięć kategorii żeńskich i tyle samo męskich, ale w programie igrzysk olimpijskich – tylko po siedem! Seniorzy od 1 listopada 2018 mieliby rywalizować w następujących kategoriach wagowych – 55 kg, 61 kg, 67 kg, 73 kg, 81 kg, 89 kg, 96 kg, 102 kg, 109 i + 109 kg Seniorki i juniorki o medale zawalczą natomiast w kategoriach 45 kg, 49 kg, 55 kg, 59 kg, 64 kg, 71 kg, 76 kg, 81 kg, 87 kg i + 87 kg. W olimpijskim programie nowe kategorie wyglądają tak – kobiety: 49 kg, 55 kg, 59 kg, 64 kg, 76 kg, 87 kg i + 87 kg. Panowie o medale igrzysk powalczą w wagach – 61 kg, 67 kg, 73 kg, 81 kg, 96 kg, 109 kg i + 109 kg.**

Po obradach w ramach Kongresu IWF, rozpoczęła się w Taszkencie część sportowa z udziałem zawodniczek i zawodników polskich. Oto miejsca naszych zawodniczek i zawodników – juniorki - **Oleśkiewicz Sylwia** - kat 48 kg, wynik 152 kg i 10 miejsce; **Kołtowska Patrycja** - kat. 58 kg, wynik 169 kg - 10; **Barzak Wiktoria** - kat. 75 kg, wynik 181 kg. 12 m; **Uziak Elżbieta** - kat. 90 kg, wynik 177 kg - 11; **Karolak Magdalena** - kat. + 90 kg; juniorzy - **Kudłaszyk Piotr** - kat. 69 kg, wynik 278 kg – 12; **Korneluk Przemysław** - kat. 77 kg, wynik 317 kg – 4; **Adamus Bartłomiej** - kat. 85 kg, wynik 348 kg – 4. **Skulimowski Mateusz** - kat. 85 kg, wynik 331 kg - 9 ; **Szmeja Paweł** - kat. 94 kg, wynik 325 kg - 11; **Węgrzyn Jakub** - kat. +105 kg, wynik 352 kg – 7.

Po mistrzostwach świata juniorów U20 w Taszkencie, w Mediolanie, od 22 lipca 2018 roku, rozpoczęła się kolejna duża impreza międzynarodowa z udziałem reprezentantów Polski - mistrzostwa Europy U15 i U17. Były to zawody bardzo udane dla naszej młodzieży – młodziczki U15 wywalczyły 5 medali - 2 złote, 1 srebrny 2 brązowe. Wyniki reprezentantek Polski - **Myjak Małgorzata** - kat 48 kg, wynik 127 kg - 3 miejsce; **Połka Maria** - kat. 53 kg, wynik 142 kg – 2; **Marach Monika** - kat. 58 kg, wynik 173 kg – 1; **Kulik Karolina** - kat. 63 kg wynik 161 kg – 1; **Bukarz Roksana** - kat. 63 kg, wynik 142 kg – 3; **juniorce młodsze U 17 - 4 medale -1 złoty, 1 srebrny, 2 brązowe.** Wyniki – **Celińska-Mysław Klaudia** - kat. 48 kg, wynik 120 kg – 7; **Szymanek Monika** - kat. 53 kg, wynik 156 kg – 7; **Wołk Wiktoria** - kat. 58 kg, wynik 179 kg – 2; **Rutkowska Paulina** - kat. 63 kg, wynik 191 kg – 4; **Rutkowska Milena** - kat. 75 kg. wynik 187 kg – 1; **Rak Agnieszka** - kat. 75 kg, wynik 171 kg – 3; **Średzińska Oliwia** - kat. + 75 kg, wynik 177 kg – 3; **Komorowska Martyna** - kat. + 75 kg, wynik 165 kg – 6.

Młodzicy U15 - 3 medale – 2 srebrne, 1 brązowy. Wyniki - **Łazuga Konrad** - kat 62 kg, wynik 210 kg – 2; **Kadłubowski Antoni** - kat. 69 kg, wynik 212 kg – 4; **Barański Patryk** - kat. 62 kg, wynik 191 kg – 9; **Osuch Igor** - kat. 94 kg, wynik 271 kg – 2; **Średziński Miłosz** - kat. 85 kg, wynik 232 kg – 3; **Lisiak Szymon** - kat. + 94 kg, wynik 240 kg - 4 m; **juniorzy młodszy U17: Stasik Martin** - kat 62 kg, wynik 245 kg – 9; **Urban Kacper** - kat 62 kg, wynik 221 kg – 12; **Kościuk Michał** - kat 69 kg, wynik 257 kg – 9; **Kmita Dominik** - kat 77 kg, wynik 280 kg - 5 m; **Boncik Bartosz** - kat 77 kg, wynik 255 kg - 9 m **Hyla Łukasz** - kat 85 kg, wynik 293 kg – 5; **Pasikowski Olaf** - kat + 94 kg, wynik 311 kg – 6; **Zieliński Jakub** - kat + 94 kg, wynik 314 kg – 5.

12 medali w Mediolanie, oznaczało o trzy więcej niż w 2017! Wywalczone dwie olimpijskie kwalifikacje na Buenos Aires. Monika Marach najlepszą zawodniczką w gronie młodziczek. W klasyfikacji drużynowej U15 dziewcząt na czele była Turcja 554 pkt (8 zawodniczek), przed Włochami 493 (8), Azerbejdżanem 409 (7) i Polską 375 (5). Wśród młodzików nasi na pozycji czwartej (6) – za Azerami 550 (8), Turkami 514 (8), Bułgarami 419 (6). Wśród juniorek młodszych pierwsze Rumunki 538 (8), przed Bułgarkami 537 (8) i Polską 535 (8), wśród juniorów młodszych Polska na miejscu szóstym 453 (8), a pierwsza trójka to Turcja 558 (8), Gruzja 534 (8), Włochy 511 (8).

W czwartek, 2 sierpnia, obradowało w Warszawie, Prezydium Zarządu PZPC. Porządek zebrania przewidywał ocenę działalności OSSM z ostatnich miesięcy, sprawy związane z organizacją w Zamościu ME 20 i U23 oraz sprawy różne. W posiedzeniu Prezydium Zarządu PZPC udział wzięli – prezes PZPC **Mariusz Jędra**, wiceprezes PZPC ds. organizacyjnych **Zygmunt Wielogórski**, Skarbnik PZPC **Andrzej Wilk**, członek Zarządu PZPC **Ryszard Szewczyk**. Gośćmi posiedzenia Prezydium zarządu PZPC byli: Sekretarz Generalna PZPC **Halina Piłkuła**, Kierownik Wyszkożenia PZPC **Bogusław Maliszewski**, Szef Rady Trenerów PZPC **Zygmunt Klepacki**. Porządek zebrania Prezydium Zarządu PZPC przewidywał takie punkty jak: ocena działalności OSSM PZPC w okresie 01.09.2017-22.06.2018; Mistrzostwa Europy Juniorów i do lat 23 Zamość, 20-27.10.2018; Projekt zmian w Statucie PZPC; Sprawy różne. Posiedzenie otworzył prezes PZPC **Mariusz Jędra**.

Na podstawie wcześniej ustalonych terminów godzinowych, przedstawiciele poszczególnych OSSM przedstawiali oceny sportowe i organizacyjne swoich ośrodków. Oceny odbyły się w kolejności: 1. OSSM Ciechanów reprezentowali – Katarzyna Choroś, Krzysztof Talak, Wojciech Gesek, 2. OSSM Opole – Ryszard Szewczyk, 3. OSSM Dobryczyce – **Sebastian Ołubek**, 4. OSSM Mrocza – **Sławomir Zawada** i **Henryk Szynal**, 4. OSSM Nowy Tomyśl – **Jerzy Nowak** i **Marcin Lampe**, 6. OSSM Biłgoraj - Henryk Wybranowski. Po każdej ocenie przedstawiciela, dokładną analizę sportową trenujących zawodniczek i zawodników oraz perspektywę na przyszłość wraz z wnioskami prezentował Kierownik Wyszkozenia PZPC Bogusław Maliszewski. Były też pytania członków Prezydium do poszczególnych przedstawicieli i trenerów. Prezes PZPC Mariusz Jędra: - *Mamy przypadki OSSM, w których zawodnicy naruszyli regulamin antydopingowy.* Członkowie Prezydium PZPC wyrazili podziękowania szkoleniowcom za ich pracę trenerską w ośrodkach oraz wyrazili uznanie dla zawodniczek i zawodników w najlepszych – zdaniem Prezydium PZPC – OSSM PZPC. Te zaś ośrodki, u których stwierdzono niedociągnięcia organizacyjne czy też słabo rokujące rezultaty, w sposób jednoznaczny zdyscyplinowano. W związku z tym, padła propozycja do podpisywania krótszych terminowo umów (w sprawie finansowania ze środków MSiT) z ośrodkami np. na 3 miesiące. Co do Mistrzostw Europy Juniorów i do lat 23 w Zamościu, w dniach 20-27.10.2018, w tej części obrad zaproszony został przedstawiciel organizatora Mistrzostw Europy U20 i U23 w Zamościu, trener klubu KS Agros **Andrzej Gawęł**. – *Prezydium PZPC wyraziło żal, że na spotkaniu zabrakło przedstawicieli kierownictwa Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw* – powiedział prezes PZPC Mariusz Jędra. Trener Gawęł w punktach zrelacjonował stan przygotowań do imprezy, przekazał sugestie organizatorów, co do pomocy oraz wsparcia ze strony PZPC do tej imprezy. O stanie rozmów i korespondencji na temat mistrzostw w Zamościu, pomiędzy Europejską Federacją Podnoszenia Ciężarów, a poinformowała pan Sekretarz Generalna Halina Pikuła. Prezydium zobowiązało pana Andrzeja Gawęła, by organizator imprezy, przedstawił pełen skład Komitetu Organizacyjnego i wskazał osoby odpowiadające za poszczególne sprawy związane z imprezą oraz zaprezentował preliminarz imprezy. Ustalono, że najlepszym rozwiązaniem jest wspólne spotkanie obydwu stron. Padła propozycja by odbyło się ono w Zamościu. Prezydium PZPC przyjęło sprawozdanie p. Andrzeja Gawęła z przebiegu prac organizacyjnych do Mistrzostw Europy Juniorów i Młodzieżowców do lat 23 w Zamościu. W części – sprawy różne, Prezydium Zarządu PZPC postanowiło przychylić się do prośby klubu LKS Budowlani Całus Nowy Tomyśl, by zawody 3. rundy DMP - turnieju I ligi z udziałem LKS Budowlanych Całus SGB Nowy Tomyśl, ŁKS Orleńca Łuków, KPC Górnika Polkowice MLKS Lechii I Sędziszów Młp oraz UKS Impulsu Warszawa, odbyły się w Warszawie, 8 września, a nie tydzień wcześniej, jak jest w programie rundy finałowej - na obiektach UKS Impulsu Warszawa. Organizatorem turnieju pozostał klub z Nowego Tomyśla. Dyskusję wywołał problem nominacji dwójki przedstawicieli podnoszenia ciężarów - zawodniczka i 1 zawodnik na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie w Buenos Aires.

Trener kadry narodowej U17 junierek młodszych **Ireneusz Peplowski** zaproponował **Paulinę Rutkowską** z klubu CLKs Mazovia Ciechanów, trener U17 juniorów młodszych **Wojciech Gesek** - **Jakuba Zielińskiego** (MAKS Tytan Oława), chociaż wcześniej innego zawodnika **Dominika Kmitę** z Budowlanych Opole zaproponował trener **Ryszard Szewczyk**. Prezydium PZPC postanowiło zgłosić jako zawodników rezerwowych na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie w Buenos Aires: **Paulinę Rutkowską** (CLKs Mazovia Ciechanów) oraz **Martina Stasika** (Budowlani Całus Nowy Tomyśl) i **Dominika Kmitę** (Budowlani Opole). Prezydium PZPC zatwierdziło na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie Argentyna 2018 dwójkę: Paulina Rutkowska (CLKs Mazovia Ciechanów) rez. Milena Rutkowska CLKs Mazovia Ciechanów), Jakub Zieliński MAKS Tytan Oława), rezerwowy Martin Stasik (Budowlani-Całus Nowy Tomyśl). Prezydium Zarządu PZPC postanowiło omówić podczas kolejnego posiedzenia Zarządu PZPC. Projekt Statutu będzie przygotowany przez Kancelarię T. Dauerman.

Przez cały 2018 rok prezes PZPC **Mariusz Jędra** prowadził intensywne rozmowy z przedstawicielami MSiP na temat indywidualnego sponsoringu Spółki Skarbu Państwa nad najlepszymi polskim zawodniczkami i zawodnikami. **Pod koniec sierpnia 2018 mogliśmy poinformować o pierwszym takim przypadku. Najlepszą zawodniczkę, dwukrotną mistrzynię Europy senierek - Joannę Łochowską zdecydowała się wspierać "Energa", jedna z największych spółek energetycznych kraju!**

W dniach 26-27 sierpnia 2018 w Pradze odbyły się zawody 4. Visegrad Cup. Obok ekip gospodarzy, Słowacji i Węgier, wystąpili biało-czerwoni w składzie - **Ewelina Czop** (rocznik 1995, KS Agros Zamość, kat. 63 kg), **Agata Rok** (1996, SKS Feniks Siedlce, kat. 58 kg), **Marta Kożuchowska** (2000, AKS Myślubórz, kat. 69 kg), **Radosław Poniatoski** (2000, KS Wisła Puławy, kat. 94 kg), **Marcin Izdebski** (1999, ŁKS Orleża Łuków, kat. 105 kg), **Daniel Goljasz** (1997, CLKs Mazovia Ciechanów, kat. 85 kg). Trenerami ekipy byli **Zdzisław Faraś** i **Jacek Mazur**. **Drużynowo nasi zajęli trzecie miejsce, najgorsze na trzy dotychczasowe występy (1 wygrana w 2016 i drugie miejsce w 2015). Drużynowo: 1. Czechy 1521,4578; 2. Słowacja 1503,0394; 3. Polska 1496,5013; 4. Węgry 1473,1904.**

Sezon domknęły zespoły startujące w zawodach o Drużynowe Mistrzostwo Polski. **Mistrzem została drużyna KS Budowlanych Opole. Na drugim miejscu rozgrywki ukończył zespół MGLKS Tarpana Mrocza, trzecie miejsce dla CLKs Mazovii Ciechanów. Awans do I ligi uzyskały ekipy Polwicy Wierzbno i UKS Zielonej Góry!** Drużyna Budowlanych Opole, prowadzona przez trenera Ryszarda Szewczyka, startowała w składzie: **Katarzyna Kraska, Dariusz Rózański, Mateusz Skulimowski, Krzysztof Zwarycz, Arkadiusz Michalski, Paweł Kulik.**

We wrześniu 2018 Biała Podlaska była gospodarzem Akademickich Mistrzostw Świata w podnoszeniu Ciężarów. **Zawody stały na wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym. Polska ekipa wywalczyła 4 medale – 3 srebrne i 1 brązowy!** Srebrne medale w dwuboju wywalczyli **Monika Dzieńis** (kat. 58 kg, UE Wrocław, UKS Talent Wrocław), **Szymon Rotnicki** (69 kg, Politechnika Częstochowska, AZS UJD Częstochowa) i **Mateusz Sowa** (85 kg, WSKF Pruszków, UKS Impuls Warszawa), a brązowy **Szymon Sówka** (94 kg, WSKF Pruszków, UKS Impuls Warszawa). W klasyfikacji medalowej biało-czerwoni zajęli dziesiątą pozycję na 28 reprezentacji. W punktacji drużynowej kobiety zakończyły rywalizację na trzeciej pozycji, panowie – na drugiej.

W innej części kraju – na Dolnym Śląsku, w Kobierzycach odbywały się **25. Mistrzostwa Kobiet i 88. Mężczyzn w Podnoszeniu Ciężarów**. To były organizacyjnie bardzo udane zawody. **Wielkie słowa podziękowania należą się władzom gminy z panem wójtem Ryszardem Pacholikiem na czele, pani dyrektor sportowego ośrodka w Kobierzycach – Maji Muszyńskiej**. W punktacji Sinclaira wygrali – **Joanna Łochowska** (UKS PC Zielona Góra) i **Arkadiusz Michalski**, męska klasyfikacja klubowa dla **Budowlanych Opole**, kobieca – dla **UKS Talentu Wrocław**, najlepsze województwo – mężczyźni – kujawsko-pomorskie, kobiety – mazowieckie.

Podczas 3. Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich w Buenos Aires piąte miejsca zajmowali Polacy - Paulina Rutkowska i Jakub Zieliński.

W dniach 18-28 października nasz kraj był gospodarzem drugiej dużej imprezy w podnoszeniu ciężarów 2018. W Zamościu odbyły się mistrzostwa Europy Juniorów U20 i Młodzieżowe U23. **Dorobek junierek i juniorów – 3 medale – 1 złoty, 2 brązowe.** Wyniki – juniorki U20 - **Oleśkiewicz Sylwia** - kat 48 kg, wynik 149 kg - 7 miejsce; **Kołtowska Patrycja** - kat. 58 kg, wynik 165 kg - 9; **Kożuchowska Marta** - kat 69 kg, wynik 178 kg – 7; **Rutkowska Milena** - kat 75 kg, wynik 182 kg – 8; **Barzak Wiktoria** - kat 75 kg, wynik 184 kg – 7; **Uziak Elżbieta** - kat 90 kg, wynik 190 kg – 7; **Janiak Julia** - kat +90 kg, wynik 176 kg – 7; **Karolak Magdalena** - kat + 90 kg, wynik 239 kg – 1; **juniorzy: 2 medale brązowe: Kudłaszyk Piotr** - kat 69 kg, wynik 297 kg – 5; **Korneluk Przemysław** - kat 77 kg, wynik 316 kg – 3; **Bęben Patryk** - kat 77 kg, wynik 290 kg – 11; **Adamus Bartłomiej** - kat 85 kg, wynik 344 kg - 3 m; **Szmeja Paweł** - kat 94 kg, wynik 340 kg – 5; **Izdebski Marcin** - kat 105 kg, wynik 328 kg - 7 m; **Węgrzyn Jakub** - kat +105 kg, wynik 366 kg – 6; **kobiety – 23 lata - 2 medale - 1srebrny 1 brązowy** ; wyniki - **Kudłaszyk Paulina** - kat 48 kg, wynik 139 kg - 9 m; **Kuczmaszewska Agnieszka** - kat 48 kg, wynik 152 kg – 6; **Rok Agata** - kat 58 kg, wynik 169 kg – 5; **Czop Ewelina** - kat 58 kg, wynik 162 kg – 6; **Wiór Jolanta** - kat 75 kg, wynik 211 kg – 4; **Kaczmarczyk Kinga** - kat 90 kg, wynik 221 kg – 2; **Flak Diana** - kat + 90 kg, wynik 197 kg – 5; **Majewska Zuzanna** - kat + 90 kg, wynik 199 kg – 3; **mężczyźni – 23 lata - Rotnicki Szymon** - kat 69 kg, wynik 270 kg – 6; **Goljasz Daniel** – kat. 85 kg - rwanie 143 kg , „spalony „ podrzut 182 kg 185 kg; **Sowa Mateusz** - kat 85 kg, wynik 303 kg - 9; **Barth Bartłomiej** - kat 94 kg, wynik 325 kg – 10; **Sówka Szymon** - kat 105 kg, wynik 307 kg – 8; **Falkowski Julian** - kat +105 kg, wynik 360 kg – 7; **Różański Dariusz** - kat +105 kg, wynik 340 kg – 8.

Ledwie minęły mistrzostwa w Zamościu, a w dalekim Aszchabadzie w Turkmenistanie mieliśmy początek mistrzostw świata kobiet i mężczyzn. Impreza tym ważniejsza, że stanowiła pierwszą kwalifikację do olimpijskiego turnieju Tokio 2020 i rozgrywana była w nowych kategoriach wagowych. Reprezentanci Polski wrócili z jednym medalem. Wywalczył go w kat. 109 kg **Arkadiusz Michalski**. Wyniki reprezentantów Polski - seniorki: **Łochowska Joanna** - kat. 55 kg, wynik 196 kg, miejsce 19; **Wiór Jolanta** - kat. 71 kg, wynik 198 kg; miejsce 18; **Wiejak Małgorzata** - kat. 76 kg, wynik 214 kg; miejsce 10; **Kaczmarczyk Kinga** - kat. 87 kg, wynik 221 kg; miejsce 9; **Mierzejewska Aleksandra** kat. + 87 kg, wynik 235 kg - miejsce 20; **Karolak Magdalen** kat. + 87 kg - wynik 231 kg, miejsce 21; seniorzy: **Zwarycz Krzysztof** - kat 81 kg; nie zaliczył podrzutu; **Kulik Paweł** - kat 89 kg, wynik 340 kg - miejsce 19; **Michalski Arkadiusz** - kat 109 kg, wynik 403 kg, miejsce 3 – brązowy medal.

W dniu 17 listopada 2018 roku, w Centrum Olimpijskim odbyły się - XXIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy Delegatów PZPC oraz XXIV Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów. Udział wzięło 60 z 89 delegatów PZPC, reprezentujących wszystkie funkcjonujące okręgowe związki podnoszenia ciężarów. Podczas obrad uzupełniony został skład Zarządu PZPC, uchwalono nowy Statut PZPC oraz Regulamin Dyscyplinarny. Zebranych, w tym gości, serdecznie przywitał prezes PZPC **Mariusz Jędra**, który podziękował trenerowi Budowlanych Opole **Ryszardowi Szewczykowi** oraz zawodnikowi tego klubu **Arkadiuszowi Michalskiemu**, na osiągnięcia w Aszchabadzie i wywalczenie dla Polski brązowego medalu mistrzostw świata. Obradami kierowali - jako przewodniczący - wiceprezesa PZPC ds. organizacyjnych **Zygmunt Wielogórski** i wiceprzewodniczący - prezes Lubelskiego OZPC **Zdzisław Żołopa**. Przed częścią zasadniczą prezes związku wręczył w imieniu Zarządu PZPC dyplomy – **Bogusławowi Mokranowskiemu** z okazji 50-lecia działalności w podnoszeniu ciężarów w Polsce i na świecie oraz **Stanisławowi Wyszomirskiemu** z okazji 60-lecia działalności w ciężarach, 55-lecia pracy w roli sędziego podnoszenia ciężarów oraz 1200 sędziowań zawodów w Polsce i na świecie. W dalszej części przedmiotem obrad pierwszego ze zjazdów było m.in. sprawozdanie Zarządu z działalności PZPC za 2017 rok, sprawozdanie finansowe PZPC za 2017 rok ocenione przez biegłego rewidenta, zostały zatwierdzone zmiany w Statucie PZPC i w Regulaminie Dyscyplinarnym PZPC a po dyskusji i poprawkach. Po przerwie obrady odbywały się już w ramach XXIV Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Delegatów, podczas którego uzupełniono skład Zarządu PZPC (na podstawie wprowadzonych przepisów MSiP - skład Zarządu PZPC wymagał uzupełnienia o 5 nowych członków).

Na nowych członków Zarządu PZPC, prezes **Mariusz Jędra** rekomendował - **Zdzisława Żołopę** (Lubelski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Jarosława Sacharuka** (Lubelski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Waldemara Gospodarka** (Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Jacka Góralskiego** (Dolnośląski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów) i **Krzysztofa Talaka** (Mazowiecki Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów). Zgodnie z regulaminem, delegaci zgłosili kandydatury – **Witolda Dziurli** (Wielkopolski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Zygmunta Wasieli** (Mazowiecki Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Janusza Krasuskiego** (Mazowiecki Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Mateusza Błachowicza** (Podkarpacki Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów), **Lecha Labuddę** (Pomorski Okręgowy Związek Podnoszenia Ciężarów). Przeprowadzono głosowanie tajne. W ich wyniku - w wyborach uzupełniających członkami Zarządu PZPC zostali - **Waldemar Gospodarek, Zdzisław Żołopa, Jarosław Sacharuk, Jacek Góralski, Krzysztof Talak**. Wybory uzupełniające zakończyły obrady zjazdu nadzwyczajnego.

W piątek, 7 grudnia w Sali konferencyjnej Hotelu „Meksyk” na terenie stołecznej AWF, odbyła się **Konferencja Szkoleniowa Trenerów Kadr Narodowych U15, U17, U20, U23, Senior (kobiet i mężczyzn), trenerów OSSM oraz szkoleniowców-członków Rady Trenerów PZPC**. Organizatorem konferencji był Polski Związek Podnoszenia Ciężarów. Ze strony Biura PZPC w spotkaniu uczestniczyli – Kierownik Wyszkozenia PZPC **Bogusław Maliszewski** oraz specjalista ds. szkolenia **Monika Stępnia**k. Po przywitaniu gości przez prezesa PZPC **Mariusza Jędrę**, szef wyszkolenia, przedstawiając program konferencji, poinformował o swojej decyzji zakończenia pracy na tym stanowisku od drugiej połowy grudnia 2018. Temat obsady tej bardzo ważnej funkcji w związkowych strukturach, będzie jednym z punktów, zaplanowanego na 13 grudnia, ostatniego w roku 2018, posiedzenia Zarządu PZPC. Wracając do piątkowej konferencji – rozpoczęła się ona kilkadziesiąt minut po spotkaniu w MSiT dotyczącym oceny sportowej podnoszenia ciężarów w 2018 roku. Delegacja PZPC (prezes **Mariusz Jędra** i trenerzy kadr narodowych, szef Wyszkozenia **Bogusław Maliszewski** oraz specjalista ds. szkolenia **Monika Stępnia**k) rozmawiała z przedstawicielami MSiT z Dyrektorem Departamentu Sportu Wyczynowego **Marcinem Nowakiem** na czele. W trakcie kursokonferencji o aktualnych problemach związanych z antydopingiem poinformował szkoleniowców przedstawiciel POLADY **Grzegorz Borkowski**, a specjalista z zakresu prawa sportowego i procesów legislacyjnych z Kancelarii **Dauerman Oskar Majchrzak** przedstawił główne założenia związane licencjami w podnoszeniu ciężarów, w oparciu o funkcjonujący od roku grudnia 2017 Kodeks Dobrego Zarządzania dla Polskich Związków Sportowych (wprowadzony przez ministra Sportu i Turystyki **Witolda Bańkę**). O kalendarzu imprez na rok 2019, klasach sportowych, regulaminie współzawodnictwa sportowego, standardach rekordów kraju (po wprowadzeniu nowych kategorii i wagowych), o zasadach kwalifikacji do igrzysk olimpijskich w Tokio w 2020 roku) obszernie poinformowali – **Bogusław Maliszewski** oraz trener kadry seniorek **Antoni Czerniak**.

Powoli zamykaliśmy pełen sukcesów i medali z ME i MŚ we wszystkich kategoriach wiekowych.

W czwartek, 13 grudnia 2018 roku, w sali konferencyjnej Hotelu Meksyk, na terenie stołecznej AWF, odbyło się ostatnie w 2018 roku, posiedzenie Zarządu PZPC. Jednocześnie pierwsze, po zmianach w składzie tego gremium, podczas Nadzwyczajnego Zjazdu Wyborczego Delegatów w połowie listopada. W posiedzeniu udział wzięli – prezes PZPC **Mariusz Jędra**, wiceprezes PZPC ds. sędziowskich **Jacek Zawadzki**, Skarbnik PZPC **Andrzej Wilk**, członkowie Zarządu PZPC: **Jacek Góralski**, Jarosław Sacharuk, **Ryszard Szewczyk**, **Krzysztof Talak**, **Waldemar Gospodarek**, **Jerzy Jaśniak**, **Przemysław Barański**, **Zdzisław Żołopa**, **Antoni Kawałek**, **Jerzy Michura**. Nie brali udziału w zebraniu – wiceprezes PZPC ds. organizacyjnych **Zygmunt Wielogórski** oraz członek Zarządu PZPC **Stefan Długosz**. Gościnnie w posiedzeniu uczestniczyli – Sekretarz Generalna PZPC **Halina Piкуła**, Główna Księgowa PZPC **Danuta Utnicka**, Kierownik Wyszkozenia PZPC **Bogusław Maliszewski**, Specjalista ds. Szkolenia, Licencji oraz Antydopingu **Monika Stępniaк** oraz w punkcie obrad - informacja o wstępnym rozliczeniu mistrzostw Europ[у U20 i U23 w Zamościu – prezes klubu KS Agros Zamość **Konrad Firek**, pracownik klubu Agros Zamość **Katarzyna Niemczuk** oraz trener klub Agros Zamość **Andrzej Gaweł**. Zarząd PZPC w wyniku głosowań, podjął uchwały, zatwierdzając m.in. Regulamin Pracy Zarządu i Prezydium PZPC, prowizorium budżetowe PZPC na I połowę 2019 roku, ocenę startu reprezentantów Polski w ME U20 i U23 w Zamościu oraz MŚ kobiet i mężczyzn w Aszchabadzie, zgodną z przedstawioną w MSiT przez kierownictwo PZPC, Dział Szkolenia PZPC oraz trenerów kadr narodowych, nowe wysokości opłat za licencje okręgowe, klubowe, trenerskie, zawodnicze i sędziowskie na rzecz PZPC od 1 stycznia 2019 roku - licencja OZPC 250 złotych, klubowa – 220 złotych, trenerska – 100 złotych, zawodnicza – 20 złotych U15, pozostałe – 25 złotych, sędziowskie – 150 złotych, opłatę startowa podczas DMP Mężczyzn (zawodnicy + trenerzy): Ekstraklasa 80 złotych, I liga – 70 złotych, II liga – 60 złotych, opłatę startowa podczas MP (zawodnicy + osoby towarzyszące): MP senierek i seniorów – 55 złotych, MP U23 – 50 zł, U20 – 40 złotych, MP U15 – 30 złotych, ogólnopolskiej turnieje juniorów – 30 złotych, ryczałty sędziowskie – Mistrzostwa, Puchar Polski, zawody międzynarodowe, turnieje ponadokręgowe - sędziowie stolikowi - 190 zł; jury lub sędzia główny (turnieje), spiker, sekretarz, marszał, obsługa systemu - 240 zł; Drużynowe Mistrzostwa Polski (bez względu na ligę) - sędziowie stolikowi - 180 zł; sędzia główny, spiker, sekretarz, marszał, obsługa systemu - 220 zł; zawody okręgowe - według możliwości finansowych OZPC - od 100 zł (podane stawki są kwotami brutto i dotyczą jednego dnia zawodów), stawki trenerskie – kadry seniorka i senior 250 złotych, pozostałe grupy wiekowe – I trener 230 złotych, II trener 200 złotych, szerokie składy na mistrzostwa świata juniorów U17 w Las Vegas 8-15 marca 2019, kalendarz imprez PZPC na rok 2019. Zarząd PZPC postanowił, że w nowym sezonie 2019 rozgrywki DMP Mężczyzn przeprowadzone zostaną według dotychczas obowiązującego regulaminu!!! Zmiany mogą być wprowadzane i wcielane w życie na bieżąco po wcześniejszym uzgodnieniu wszystkich zainteresowanych stron.

Funkcję Dyrektora Ligi zaproponowano **Jackowi Góralskiemu**, który przyjął tę propozycję i w najbliższym czasie – po osobistych rozmowach - proponuje kandydatury do Komisji Ligi. Jednocześnie Jacek Góralski prosi wszystkich szanownych kolegów, trenerów i działaczy nie tylko z ośrodków, które przystąpią do DMP 2019, o sugestie i propozycje, odnośnie nowoczesnego i należytego funkcjonowania tych rozrywek. **Dokonano wyboru nowego wiceprezesa PZPC ds. sportowych, którym został naukowiec AWF Biała Podlaska i trener z tego ośrodka Jarosław Sacharuk.** Panu Jarkowi, serdecznie gratulujemy wyboru i życzymy wielu sukcesów na tym polu działalności związkowej. Pozostałe obsady funkcji oraz ukonstytuowanie się „starego-nowego” Zarządu nastąpi podczas pierwszego posiedzenia w roku 2019, które wstępnie planowane jest na drugą połowę stycznia. Pod koniec posiedzenia Zarządu PZPC odbyło się spotkanie z przedstawicielami klubu KS Agros w sprawie rozliczenia finansowego ME U20 i U23 w Zamościu. Ustalono, że dojdzie do niego wspólnie (Komisja Rewizyjna PZPC oraz przedstawiciele organizatora z KS Agros) w pierwszej połowie stycznia, po dokładnej analizie wszystkich finansowych dokumentów (faktury, etc) obydwu stron. Był to ostatni punkt czwartkowego posiedzenia.

Sprawozdanie z działalności Komisji Sędziowskiej PZPC w 2018 roku

Komisja Sędziowska PZPC działała w dalszym ciągu w składzie wybranym w dniu 27.11.2016 w głosowaniu tajnym podczas konferencji sprawozdawczo-wyborczej. Podział funkcji oraz skład Prezydium Komisji został ustalony podczas zebrań w dniu wyborów oraz 11.01.2017r. w Warszawie. Komisja działała w oparciu o zatwierdzony plan pracy, odbywając dwa zebrania Komisji w pełnym składzie (13.01.18r. w Warszawie w siedzibie PZPC i 28.06.2018r. podczas Finału OOM w Piekarach śląskich) oraz jedno zebranie Prezydium Komisji (29.09.18r. podczas Mistrzostw Polski Seniorów Kobierzycach). Planowane trzecie zebranie Komisji wraz z planowaną konferencją – warsztatami szkoleniowymi zostało przeniesione na styczeń 2019 roku..

Działalność Komisji obejmowała:

1. Prowadzenie ewidencji sędziów uprawnionych do sędziowania imprez centralnych (na podstawie zgłoszeń z okręgów oraz na podstawie informacji o wpłatach otrzymywanych od p. E. Więckowskiej). Ogółem z okręgów wpłynęły zgłoszenia 96 sędziów, a licencje ostatecznie opłaciło 86 sędziów, co dało kwotę 10.320 złotych. 2. Typowanie sędziów na imprezy międzynarodowe. Na arenie międzynarodowej reprezentowali nas - Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie w Buenos Aires (koszty w całości pokrył organizator zawodów) – Z. Ostrowski, Mistrzostwa Świata Juniorów w Taszkencie (UZB) – Z. Wielogórski, **Mistrzostwa Świata Seniorów** w Aszchabadzie (TKM) – B. Mokranowski, Mistrzostwa Europy Seniorów w Bukareszcie – Z. Żołąpa; do tych mistrzostw powołana została również A. Soćko, ale ze względu na brak środków finansowych zrezygnowała z wyjazdu na własny koszt, **Mistrzostwa Europy U15 oraz U17** w Mediolanie - R. Bachański oraz L. Labudda, który koszty wyjazdu pokrył we własnym zakresie, **Akademickie Mistrzostwa Świata** w Białej Podlaskiej – Z. Żołąpa, Z. Wielogórski, A. Soćko, Z. Ostrowski, J. Góralski, M. Kałas-Paterek, P. Buczek,

Mistrzostwa U20 oraz U23 w Zamościu – Z. Żołąpa, J. Zawadzki, J. Świącicki, T. Niemiec, J. Góralski, P. Buczek, B. Mokranowski, **Puchar Konfederacji Unii Europejskiej w Innsbrucku** – J. Michura, Turniej Nadziei Olimpijskich w Ozd – J. Podsiadły, Pozostałe turnieje (Puchar Bałtyku czy Turniej Państw Grupy Wyszehradzkiej) zostały odwołane lub nasi sędziowie nie brali w nich udziału.

3. Typowanie sędziów na centralne zawody krajowe. Ogółem dokonano 203 obsady na zawody krajowe w 14 różnych terminach. Niestety, pomimo przyjętej przez Komisję zasady, że każdy sędzia wytypowany przez okręg z opłaconą licencją powinien sędziować co najmniej jeden raz w roku, 5 sędziów nie otrzymało powołań ani raz w ciągu roku. Zostało to spowodowane m.in. odwołaniem Drużynowego Pucharu Polski Kobiet, stanem zdrowia, kolizją terminów innych imprez lub sprawami rodzinnymi a czasem niestety lokalizacją zawodów i dążeniem każdego organizatora do ograniczenia kosztów sędziowskich. W roku 2018 najczęściej sędziowali (z uwzględnieniem imprez międzynarodowych): 9-krotnie: B. Mokranowski, 8-krotnie: J. Świącicki, 7-krotnie: J. Góralski, J. Kamiński, J. Podsiadły, J. Zawadzki, Z. Żołąpa, 6-krotnie: K. Jarczyński, R. Wanot, 5-krotnie: Z. Kruszyna, Z. Ostrowski, 4-krotnie: 12 osób. Najczęściej byli typowani sędziowie z okręgów: Mazowieckie – 52 obsad – 24,1%; Dolnośląskie – 33 obsady – 15,1 %; Kujawsko-pomorskiego 29 obsad – 13,4 %; Śląskie – 28 obsad – 13,0 %; Lubelskie – 24 obsad – 11,1 %; Łódzkie - 21 obsad – 9,7 %

4. Rozpatrywanie wniosków o awanse sędziowskie - stopień sędziego międzynarodowego I kategorii uzyskali: T. Niemiec oraz J. Świącicki; stopień sędziego międzynarodowego II kategorii uzyskali: M. Błachowicz, M. Kusiak, H. Szynał oraz A.Wilk, stopień sędziego państwowego I klasy uzyskali: J. Kochański, J. Krzemińska, M. Karyś, R. Kołakowski, K. Kopytko, P. Paterek, D. Rępuszewski,

5. Ustalenie jednolitych kryteriów awansowania na kolejne stopnie sędziowskie - wymagany staż oraz ilość sędziowań wynosi - sędzia okręgowy II klasy – 1 rok i 5 sędziowań, sędzia okręgowy I klasy – 2 lata i 15 sędziowań, sędzia państwowy II klasy – 3 lata i 35 sędziowań, sędzia państwowy I klasy - 5 lat i 55 sędziowań, sędzia międzynarodowy II kat. – 7 lat i 75 sędziowań, sędzia międzynarodowy I kat. – 11 lat i 100 sędziowań.

6. Ustalenie odpłatności za akcesoria sędziowskie. Ze względu na złą sytuację finansową PZPC, Komisja wprowadziła odpłatność za akcesoria sędziowskie dla sędziów krajowych w wysokości: książeczka sędziowska – 10 zł, emblematy – 20 zł, przepisy sędziowskie (o ile zostaną wydrukowane) – 30 zł

7. Wykonanie książeczek sędziowskich. Dzięki wprowadzeniu odpłatności i zaangażowaniu własnych środków finansowych, książeczki wykonał członek Komisji – kol. J. Kamiński. O potrzebie ich wykonania najlepiej świadczy fakt, że w chwili obecnej pozostało 12 ostatnich egzemplarzy.

8. Weryfikacja i sprawdzanie protokołów, weryfikacja wyników DMP. Komisja w dalszym ciągu wnioskuje o utworzenie i rozpoczęcie działalności autonomicznej Komisji Ligi.

9. Komisja udzielała odpowiedzi na pisma skierowane do Komisji lub Zarządu PZPC - protest trenera p. S. Ołubka z dnia 13.05.2018, pismo ŁKS Orleńta Łuków z dnia 11.09.2018, podanie FUKS Lotnik –Grochów Warszawa z dnia 19.09.2019.

10. Komisja wystąpiła do Zarządu PZPC z wnioskiem o aktualizację ryczałtów sędziowskich. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i zatwierdzony przez Zarząd PZPC w dniu 13.12.2018 roku.

Wnioski końcowe:

1. W dalszym ciągu Komisja widzi potrzebę jak najszybszego utworzenia autonomicznej Komisji Ligi, która przejęłaby wszelkie sprawy związane z rozgrywkami DMP.

2. Konieczne jest jak najszybsze wykonanie emblematów sędziowskich (w chwili obecnej Komisja nie posiada ani jednej sztuki takowych), a pokrycie kosztów możliwe jest z opłat za licencje sędziowskie upoważniające do sędziowania imprez centralnych.

Przewodniczący Komisji Sędziowskiej PZPC Zbigniew Ostrowski

Sprawozdanie Komisji Historycznej, działającej przy PZPC.

Komisja Historyczna przy PZPC powstała w 2016 roku na wniosek Prezesa PZPC **Mariusza Jędry**. Przewodniczącym Komisji Historycznej został wybrany **Jerzy Michura**. Po zaakceptowaniu opracowanego przez przewodniczącego „Regulaminu Komisji Historycznej” poprzez Uchwałę Zarządu PZPC w dniu 22 lutego 2017 roku, komisja rozpoczęła swoją pracę opartą w 100 % na wolontariacie (w przyszłości można to spożytkować jako „Koszty własne” PZPC). W skład komisji zostali powołani zgodnie z regulaminem następujące osoby: 1. **Gorlewski Zbigniew**, 2. **Sacharuk Jarosław**, 3. **Dołęga Daniel**, 4. **Judek Sławomir**. Praca jak i zebrania członków komisji w roku 2018, była oparta na wykorzystaniu najnowszych technik komunikacji medialnych (Internet i telefony). Komisja nadal pracuje w 100 % na zasadzie wolontariatu spędzając setki godzin na poszukiwaniach materiałów archiwalnych w bibliotekach redakcjach gazet czy wywiadach z byłymi zawodnikami i działaczami. Strona internetowa „podnoszenie ciężarów.pl” prowadzona przez naszego członka Daniela Dołęgę należy do nielicznych i chyba najlepszych w kraju, gdzie można znaleźć aktualne wyniki zawodów organizowane przez PZPC oraz okręgowe związki. Każdy z członków komisji pracuje indywidualnie ale zebrane informacje są przekazywane wzajemnie, co pozwala na poszerzanie wiedzy w tematach o których kilka lat temu nikt z poprzednich działaczy nie miał pojęcia. Na szczególną uwagę zasługuje zbiór medali z Mistrzostw Polski od 1925 roku do chwili obecnej. Większość tych eksponatów to oryginalne medale zaś te przedwojenne to fotografie medali znajdujących się w muzeach lub prywatnych zbiorach. Nie ma drugiej takiej dyscypliny w Polsce posiadającej taki zbiór. Poszczególni członkowie przygotowują materiały w postaci gotowych książek do druku.

Niestety brak przydzielonych funduszy na działalność komisji historycznej uniemożliwia nam sfinalizowania naszych poszukiwań i gromadzenia materiałów. Zebrane materiały są archiwizowane i czekają na możliwości ich wydania w przyszłości. Mamy nadal nadzieję, że w przyszłych latach 2020 i 2021 budżet P.Z.P.C. zabezpieczy jakieś finanse na wydanie wspomnianych pozycji takich jak: 1. Rekordy Polski w okresie 1925 – 1945; 2. Rekordy Polski w okresie 1946 – 2019; 3. Mistrzostwa Polski Kobiet; 4. Mistrzostwa Polski Mężczyzn; 5. Działacze PZPC na przestrzeni 1925 -2020; 6. Kolekcja medali z Mistrzostw Polski Seniorów od 1925 – 2019. Mamy nadzieję, że nadal nie zabraknie nam zapału do dalszej pracy. Prosimy jednak władarzy PZPC aby w przyszłości mieli na uwadze wsparcie finansowe, które pomoże w pozostawieniu dla przyszłych pokoleń i ocali od zapomnienia naszych jak i naszych poprzedników osiągnięć, gdyż w tym celu zostaliśmy powołani.

Przewodniczący Komisji Historycznej PZPC Jerzy Michura.

Polski Związek Podnoszenia Ciężarów, 03.09.2019

